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Liebe
Weinfreunde!

Wenn Sie nach Ockenheim kommen, freuen wir uns iiber
Ihren Besuch in unserem Hause!

Lassen Sie sich von unserem einzigartigen Ambiente,
mit dem Charme traditioneller rheinhessischer Wein-
kultur, verzaubern. Hier erhalten Sie die Gelegenheit,
alle unsere Weine probieren zu kénnen. Lediglich eine
kurze telefonische Absprache ist dafiir notwendig.

Gerne beraten wir Sie ausgiebig tiber unsere Weine
und haben Sie erst einmal den Wein Ihres Geschmacks
gefunden, packen wir Thnen diesen mit Liebe zurecht.

Sollten Sie nicht personlich vorbeischauen kénnen,
versenden wir nattirlich gerne unsere Weine zu Ihnen
nach Hause, mit Spedition/ Postversand, oder wir
beliefern Sie auf unserer Weintoure mehrmals im Jahr,
deutschlandweit persénlich.

Wir freuen uns, Sie als Kunden begrtifsen zu diirfen!
Mit freundlicher Empfehlung

Ihre Winzerfamilie Christine & Stefan Bauer

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden

ihre Giiltigkeit. Die Preise verstehen sich ab Weingut.
Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist im Preis enthalten.
Sollte ein bestellter Jahrgang ausverkauft sein, so setzen
wir Thr Einverstandnis voraus, den darauf folgenden
Jahrgang zu liefern - falls Sie dies nicht ausdriicklich
ablehnen. Post- und Speditionsversand ist moglich.
Erfallungsort fiir beide Teile ist Ockenheim/Rhein.
Gerichtsstand fiir beide Teile ist Bingen am Rhein.

Fiir den Versand berechnen wir Ihnen fiir:
6-12Fl. 10,-€

13-24 Fl. 20,-€
25-36 Fl. 30,- €
37-48 Fl.  40,- €

49-60 Fl. 50,- €
Ab einem Bestellwert von 380,- €liefern wir [hnen den
Wein zu den in der Weinpreisliste angegebenen Preisen
frei Haus. Die Ware bleibt bis zur vollstindigen Bezah-
lung unser Eigentum.

Lagerung

Um alle Feinheiten des Weines zu erhalten, ist es rat-
sam, die Weine in einem dunklen Raum aufzubewah-
ren. Wein soll vor dem Genuss mindestens 8 Tage lang
ruhig gelagert werden. Rheinhessenwein schmeckt am
besten bei einer Trinktemperatur von 12° C.

Thr Besuch, verbunden mit einer Weinprobe,
ist uns jederzeit willkommen.
Bitte melden Sie sich telefonisch oder per Mail an.

Wir freuen uns auf Thren Besuch!

Weingut Stefan Bauer
Mainzer Str. 59
D-55437 Ockenheim
Telefon 06725-3140
Mobil 0170-9161296
Info@wsbo.de
www.wsbo.de
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Weingut: Stefan Dauer

Weinpreisliste
2023/24

Weingut Stefan Bauer
Mainzer Str. 59
D-55437 Ockenheim
Telefon 06725-3140
Info@wsbo.de

www.wsbo.de



Weillherbst

01/22

02/22

2022

2022

Ockenheimer
Portugieser WeifSherbst
Qualitatswein - halbtrocken
angenehm, reife Art
RZ 13,0 Ss53

Ockenheimer
Pinot Noir Rosé

A1,z

€ (inkl. MwSt)

1,01

0,751 (800/1)

Qualitatswein - WeifSherbst trocken

intensives Beerenaroma

RZ 6,8 S6,1 A13,0

Rotwein

03/17

03a/20

04/19

05/20

06/R

07/20

07a/20

08/19
08/22

2017

2020

2019

2020

2020

2020

2019
2022

Ockenheimer
Blauer Portugieser Rotwein
Qualitatswein - halbtrocken

stiffiger, unkomplizierter Rotwein

RZ12,9 Ss5,4 A125

Ockenheimer

Blauer Portugieser Rotwein

Qualitatswein - lieblich

feinfruchtiger, lieblicher Rotwein

RZ 37,4 S52 A1,0

Ockenheimer
Dornfelder Rotwein
Qualitatswein - trocken

0,751 (8,00/1)

0,751 (8,00/1)

0,751 (8,00/1)

farbintensiver, vollmundiger Rotwein

RZ 5,8 S47 A13,0

Spdtburgunder Rotwein
Ockenheimer St. Jakobsberg
Qualitatswein - halbtrocken
gehaltvoll, rund, samtig
RZ 10,4 S 4,9

Rotwein - Qualitdtswein

A13,5

Ockenheimer St. Rochuskapelle

zart, fruchtig,
ein guter Begleiter bei Tisch
RZ 13,9 S43 A12;s

Spdtburgunder Rotwein
Ockenheimer St. Jakobsberg
Qualitatswein - trocken
gehaltvoll, kraftiges Aroma
RZ 5,5 S47 A5

Spatburgunder Rotwein
Ockenheimer St. Jakobsberg
Qualitatswein - trocken
leichter und siiffiger Tropfen
RZ 5,5 Sa4,7 A13,5
Regent Rotwein

Ockenheimer St. Jakobsberg
Qualitatswein - trocken

0,751 (8,00/1)

1,01

0,751 (8,00/1)

1,01

0,751 (8,00/1)

dunkler, gehaltvoller weicher Rotwein

RZ 4,2 S49 A5

5,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

5,00

6,00

5,00

6,00

Weifdwein

09/22

11/22

12/22

13/21

14/22

15/22

16/20

17/20

18/18

18/20

2022

2022

2022

2021

2022

2022

2020

2020

2018

2020

Riesling

Ockenheimer St. Jakobsberg
Qualitdtswein - trocken
fruchtig unkompliziert

RZ 5,4 S6,5 A 13,0

Ockenheimer

Silvaner

Qualitatswein - halbtrocken
fruchtige Art

RZ 13,8 S6,1 A12,0

Ockenheimer
Riesling
Qualitatswein - trocken
herbe, fruchtige Art

RZ 5,4 S7,0 A 13,0

Grauburgunder
Ockenheimer St. Jakobsberg
Qualitatswein - halbtrocken
weich, mit zartem Schmelz
RZ 14,4 S5,2 A125

Weiflburgunder
Ockenheimer Kreuz
Qualitatswein - trocken

feine Frucht, dezentes Aroma
RZ 5,7 Ss5,5 A1zs

Grauburgunder
Ockenheimer St. Jakobsberg
Qualitatswein - trocken

angenehm, vollmundig, schmelzig

RZ 7,2 Ss5,2 A13,0

Chardonnay

Ockenheimer St. Jakobsberg
Spétlese trocken

ausgepragtes Sortenaroma

RZ 3,9 Ss5,9 A125

Chardonnay

Ockenheimer St. Jakobsberg
Spatlese - feinherb

feine, frische Frucht, gehaltvoll
RZ16,7 Ss,1 A125

Bacchus

Ockenheimer St. Jakobsberg
Qualitatswein - fruchtsifd
schone Fruchtaromen
RZ 66,3 S6,1 Ag,0
Bacchus

Ockenheimer St. Jakobsberg
Spatlese - fruchtstfd

sehr aromatisch und fruchtig
RZ 79,1 S6,1 A 8,0

0,751

1,0l

1,01

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

€ (inkl. MwSt)

(8,00/1)

(8,00/1)

(8,00/1)

(8,00/1)

(9,33/1)

(9.33/1)

(8,00/1)

(9.33/1)

6,00

5,00

5,00

6,00

6,00

6,00

7,00

7,00

6,00

7,00

19/18

20/15

20/22

2018

2015

2022

Grauburgunder

Auslese - fruchtsiify

angenehme kréftige Burgunderart
RZ 74,2 S5,9 Ag,0

Gewiirztraminer Auslese
Ockenheimer St. Rochuskapelle
Auslese - edelsiif3

sehr aromatisch, wiirzig
RZ59,9  Ss57

Gewiirztraminer Auslese
Ockenheimer Hockenmdiihle
Auslese - edelstifs

feiner Rosenduft, sehr aromatisch

A,s

Traubensaft

22

23

RZ 66,3 S 6,0 A1,0
Scheurebe

Rheinhessischer Traubensaft
sortentypische Art
Dornfelder

Rheinhessischer Traubensaft rot
gehaltvoll, farbintensiv

€ (inkl. MwSt)

0,751 (9,33/1) 7,00

0,751 (12,00/I) 9,00

0,751 (12,00/I) 9,00

€ (inkl. MwSt)
o751 (533/1)

4,00

0,751 (533/1) 4,00

Wir vertreiben folgende Sekte

24

25

27

30

31

32

33

Scheurebe - mild
Naturkork

Riesling - trocken
Naturkork

Spdtburgunder WeifSherbst
Winzersekt - extra trocken
Jahrgangssekt, Naturkork
Klassische Flaschengérung

Ockenheimer Weinhefebrand
40% vol -
eine besondere Spezialitat

Prositto
unsere Antwort auf Prosecco
super fruchtig, dezent prickelnd

Secco Pfirsicharoma

Winzerglithwein Rot

0,751 (10,67/1) 8,00
0,751 (10,67/1) 8,00

0,751 (13,34/1) 10,00

o,71 (15,71/1) 1,00

0,751 (8,00/1) 6,00

0,751 (8,00/1) 6,00

1,01 5,00



